АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2017

       № 159
станица Родниковская
О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 21 марта 2017 года № 63       «Об утверждении Порядка установления стимулирующих выплат, показателей эффективности и результативности деятельности      руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Родниковский культурно - досуговый центр»
В целях реализации Указа президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры, искусства кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», в соответствии с пунктом 3 Плана мероприятий программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы. Утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, пунктом 1 раздела V План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р, постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 13 января 2017 года № 6 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Родниковского сельского поселения Курганинского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в целях обеспечения стимулирования руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Родниковский культурно - досуговый центр» Родниковского сельского поселения Курганинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Критерии и целевые показатели эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального бюджетного культурно - досугового учреждения Родниковского сельского поселения и их важность (вес) на основании проведенного альтернативного ранжирования (приложение № 2), изложив в новой редакции.

   2. Внести изменения в показатели эффективности и результативности деятельности руководителя культурно - досугового учреждения за отчетный период (приложение № 3), изложив в новой редакции.

   3. Внести изменения в форму оценки показателей эффективности и результативности деятельности руководителей (приложение № 5), изложив в новой редакции.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Родниковского сельского поселения Курганинского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения В.В. Хохлова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2017 года.
Глава Родниковского сельского поселения
Курганинского района

    Е.А. Тарасов
Проект подготовлен и внесён:

Финансовым отделом администрации

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

Начальник отдела

      С.А. Белова

Проект согласован:

Заместитель главы

Родниковского сельского поселения

     В.В. Хохлов

Главный специалист финансового

отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      Т.Н. Дедова

Главный бухгалтер МКУ

«Централизованная бухгалтерия

Родниковского сельского поселения»

        Е.А. Кондратюк

Главный специалист (юрист)

общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

          А.В. Сафронов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от_______________ №______

Критерии и целевые показатели эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального бюджетного

культурно - досугового учреждения Родниковского сельского поселения на 2017 год
	№

п/п
	Наименования критерия
	Контрольные

значения

показателя
	Удельный вес показателя в %

	1.
	Количество мероприятий: ед.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	564
	25

	2.
	Число обслуженных зрителей: чел.

 МБУК «Родниковский КДЦ»
	100 000
	20

	3.
	Количество  клубных формирований: ед.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	25
	20

	4.
	Наполняемость клубных формирований: чел.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	473
	20

	5.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности учреждения: руб.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	168000
	15

	ИТОГО

	100

Начальник финансового отдела

администрации Родниковского

сельского поселения

  С.А. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от_______________ №______

Показатели эффективности и результативности деятельности руководителя культурно - досугового учреждения

за отчетный период
	№

п/п
	Наименования критерия
	Контрольные

значения

показателя
	Удельный вес показателя в %

	1.
	Количество мероприятий: ед.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	47
	25

	2.
	Число обслуженных зрителей: чел.

 МБУК «Родниковский КДЦ»
	8 334
	20

	3.
	Количество клубных формирований: ед.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	25
	20

	4.
	Наполняемость клубных формирований: чел.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	473
	20

	5.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности учреждения: руб.

МБУК «Родниковский КДЦ»
	14000
	15

	ИТОГО:

	100

Начальник финансового отдела

администрации Родниковского

сельского поселения

  С.А. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от_______________ №______

Форма оценки показателей эффективности и результативности деятельности руководителя

	1. Показатели эффективности и результативности деятельности руководителя  ___________________________на ____________  2017  года.

	№п/п
	Наименования критерия
	Контрольные значения показателя
	Удельный

 вес показателя %
	Фактические показатели
	Удельный

 вес показателя %

	1.1
	Количество мероприятий: ед.
	47
	25

	1.2
	Число обслуженных зрителей: чел.
	8334
	20

	1.3
	Количество клубных формирований: ед.
	25
	20

	1.4
	Наполняемость клубных формирований: ед.
	460
	20

	1.5
	Поступление средств от приносящей доход  деятельности учреждения:  руб.
	14000
	15

	1.6
	ИТОГО:
	100

	2. При невыполнении показателей эффективности и результативности деятельности руководителя культурно - досугового учреждения контрольных значений показателей применяются следующие критерии нарушений.

	№п/п
	Наименование критерий
	Контрольные значения показателей    %
	Применены

критерии нарушений

%

	2.1
	За невыполнение плановых заданий и показателей
	от 10 до 100
	0

	2.2
	За нарушение трудовой дисциплины
	 от 10 до 100
	0

	2.3
	 За несвоевременную сдачу отчетной документации
	 от  10 до 100
	0

	2.4
	За дисциплинарное взыскание
	от 10 до 100
	0

	2.5
	 За наличие обоснованных жалоб со стороны населения
	 от 10 до 100
	0

	2.6
	ИТОГО:
	0

	ВСЕГО (1.6 - 2.6):
	0

Расчет суммы выплаты составит:____ (баллов)*100 (стоим.одного балла) = _______руб.
Начальник финансового отдела

администрации Родниковского

сельского поселения

  С.А. Белова